

	Formular Nr. WinCm
Lucrari de amenajare a aleilor in cimitir, or. Drochia, r-nul Drochia (denumirea obiectivului)	

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 144 002 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de amenajare a Alecii Centrale. Pavare.				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto	100 m3	0,2400	<u>2 146,500</u> 0,000	<u>515,160</u> 0,000
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul	m3	2,6000	<u>23,762</u> 23,762	<u>61,780</u> 61,780
3	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	41,7300	<u>12,804</u> 12,804	<u>534,305</u> 534,305
4	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t	41,7300	<u>20,930</u> 0,000	<u>873,402</u> 0,000
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	12,8000	<u>496,920</u> 11,420	<u>6 360,570</u> 146,170
6	DE10C	Borduri decorative prefabricate din beton vibropresat cu dimensiunile in sectiune 80x250 mm, pe fundatie	m	64,0000	<u>138,473</u> 7,728	<u>8 862,300</u> 494,620
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec	m2	112,0000	<u>178,690</u> 6,875	<u>20 013,260</u> 769,980
		Total	Lei			37 220,777
		Total Lucrari de amenajare a Alecii C Pavare. Inklusiv salariu				37 220,777 2 006,855
		2. Lucrari de amenajare a Aleilor in cimitir. Variant alb. 759 m2				
8	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto	100 m3	1,1900	<u>2 146,500</u> 0,000	<u>2 554,335</u> 0,000
9	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul	m3	5,5000	<u>23,762</u> 23,762	<u>130,690</u> 130,690
10	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	202,1200	<u>12,804</u> 12,804	<u>2 587,915</u> 2 587,915
11	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t	202,1200	<u>20,930</u> 0,000	<u>4 230,367</u> 0,000

12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	124,0000	<u>496,920</u> 11,420	<u>61 618,035</u> 1 416,035
		<i>Total</i>	Lei			71 121,342
		Total Lucrari de amenajare a Aleilor i Variant alb. 759 m2 Inclusiv salariu				71 121,342 4 134,640
		Total	Lei			108 341
		Asigurarea sociala	24 %			1 474
		Transportarea	10 %			7 823
		Total				117 638
		Cheltuieli de regie	1 %			1 176
		Total				118 814
		Beneficiu de deviz	1 %			1 188
		Total				120 002
		TVA	20 %			24 000
		Total deviz: Inclusiv salariu				144 002 6 142

Intocmit	
(funcția, semnătura, numele, prenumele)	
Verificat	Primaria orasului Drochia
(funcția, semnătura, numele, prenumele)	

Lucrari de amenajare a aleilor in cimitir, or. Drochia, r-nul Drochia (denumirea obiectivului)	Formular Nr.3
	WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 144 002 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	22,6691	50,00	1 133,455
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	99,7526	50,00	4 987,630
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4082	50,00	20,410
		Total manopera				6 142

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	157,3200	320,00	50 342,400
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,5760	300,00	172,800
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,5600	300,00	168,000
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	4,7936	300,00	1 438,080
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	202,8800	2,50	507,200
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	179,2000	2,50	448,000
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	881,4400	2,50	2 203,600
8.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	113,6800	120,00	13 641,600
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,8800	1 550,00	4 464,000
10.	26661228002861	Bordura- vibropresat cu dimensiunile in sectiune 80x250 mm	m	64,3200	50,00	3 216,000
11.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,2400	600,00	1 344,000
12.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3840	20,00	7,680
13.	4100126202818	Apa	m3	13,6800	20,00	273,600

		Total materiale de construcții				78 227
--	--	---------------------------------------	--	--	--	---------------

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	57,4560	250,00	14 364,000
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	28,7280	50,00	1 436,400
3.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	6,8211	450,00	3 069,495
4.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	22,1903	230,00	5 103,769
		Total utilaje de construcții				23 972

	Total	Lei			108 341
	Asigurarea sociala	24 %			1 474
	Transportarea	10 %			7 823
	Total				117 638
	Cheltuieli de regie	1 %			1 176
	Total				118 814
	Beneficiu de deviz	1 %			1 188
	Total				120 002
	TVA	20 %			24 000
	Total deviz:				144 002

Intocmit	
(funcția, semnătura, numele, prenumele)	
Verificat	Primaria orasului Drochia
(funcția, semnătura, numele, prenumele)	

**Obiect Lucrari de amenajare a aleilor in cimitir, or.
Drochia, r-nul Drochia**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de amenajare a Alecii Centrale. Pavare.				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg.	100 m3			2 146,500
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	2 146,50
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in	m3			23,762
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	50,00	23,76
3	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			12,804
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	50,00	12,80
4	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t			20,930
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0910	230,00	20,93
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			496,920
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	11,42
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	320,00	368,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,00	105,00
6	DE10C	Borduri decorative prefabricate din beton vibropresat cu dimensiunile in sectiune 80x250 mm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			138,473
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	50,00	1,73
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	50,00	6,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 550,00	69,75
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,50	7,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	300,00	2,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	26661228002861	Bordura- vibropresat cu dimensiunile in sectiune 80x250 mm	m	1,0050	50,00	50,25
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat	m2			178,690
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	50,00	6,69
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	50,00	0,18
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	120,00	121,80
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00

	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,50	19,68
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	300,00	1,50
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	300,00	12,84
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	600,00	12,00
		2. Lucrari de amenajare a Aleilor in cimitir. Variant alb. 759 m2				
8	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg.	100 m3			2 146,500
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	0,000
						2 146,50
9	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in	m3			23,762
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	50,00	23,762
						23,76
10	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			12,804
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	50,00	12,804
						12,80
11	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t			20,930
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0910	230,00	0,000
						20,93
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			496,920
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	11,420
						11,42
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	320,00	368,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,00	105,00

APROBAT:

Intocmit	Investitor
	Primaria orasului Drochia
(functia, semnatura, numele, prenumele)	(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.